
18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
 
1. Runde – Poule unique 1 
 

Name Vorname NR. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Siege Tr.Diff. Quotient 
Hagen Claudia 1   V V 4 1 2 1 4 3 3 3 V 3                         3 -12 0.250 
Rostetter Anouk 2 1   4 1 3 1 4 V 2 1 4 4 0                         1 -28 0.083 
Liefert Denise 3 2 V   3 2 2 3 3 0 V 3 V 1                         3 -22 0.250 
Blanc Amadeo 4 V V V   V3 1 V 3 2 V 4 3 V                         7 6 0.583 
Guilloir Emmanuel 5 V V4 V 2   2 V V V V V V 4                         9 13 0.750 
Uhlig Andreas 6 V V V V2 V   V V V V V V V                         12 42 1.000 
Grosjean Louis 7 V V V 3 4 2   V V V V 4 2                         7 8 0.583 
Sieger Norman 8 V 4 V V 2 1 3   2 V 1 V 3                         5 -8 0.417 
Dalla Vecchia Martin 9 V V V V 4 0 2 V   3 V V 3                         7 10 0.583 
Legall Patrick 10 V V 4 4 2 0 0 0 V   3 V 2                         4 -16 0.333 
Künstler Rudolf 11 V V V V 4 0 4 V 2 V   4 2                         6 -2 0.500 
Rued Hermann 12 3 V 3 V 4 1 V 4 1 4 V   3                         4 -12 0.333 
Oates Chris 13 V V V 1 V 3 V V V V V V                           10 21 0.833 
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18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
 
1. Runde – Poule unique 2 
 

Name Vorname NR. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Siege Tr.Diff. Quotient 
Raynaud Carole 1   V 3 V 2 1 2 V 4 2 V 1                           4 -10 0.364 
Fahy-Deshe Mary 2 2   V 3 1 1 2 V 3 2 3 3                           2 -21 0.182 
Kuhn Anita 3 3 2   1 0 0 0 3 4 3 2 1                           0 -34 0.000 
Boeglin Richard 4 V V V   4 V V V V V V V                           10 25 0.909 
Strehler Alexander 5 V V V V   V V V V V V 1                           10 31 0.909 
Benoist Guillaume 6 V V V 3 4   V V V V V V                           9 32 0.818 
Hatz Jann 7 V V V 3 1 2   4 4 2 V 1                           4 -6 0.364 
Speiser Wolfgang 8 3 4 V 1 1 1 V   V 1 3 1                           3 -21 0.273 
Friebe Dieter 9 V V V 2 0 2 V 4   1 3 2                           4 -16 0.364 
Bucher Peter 10 V4 V V 4 1 1 V V V   V 4                           7 11 0.636 
Longatti Willy 11 4 V V 0 1 0 4 V V 2   3                           4 -12 0.364 
Bonnot Philippe 12 V4 V V 2 V 2 V V V V V                             9 21 0.818 
 13                             
 14                             
 15                             
 16                             
 17                             
 18                             
 19                             
 20                             
 21                             
 22                             
 23                             
 24                             
 25                             
 



18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
 
1. Runde – Poule unique 3 
 

Name Vorname NR. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Siege Tr.Diff. Quotient 
Ruco Maria Giulia 1   2 V 2 V4 3 1 V4 2 3 4 3 V4                         4 -15 0.333 
Hori Catherine 2 V   V V V V 0 1 2 V V3 2 4                         7 -4 0.583 
Moser Arianne 3 3 4   V 4 V 1 3 3 1 V 2 V                         4 -15 0.333 
Essner Christophe 4 V 4 4   V V V V V V V V V                         10 27 0.833 
Svellenti Marco 5 3 3 V 3   V 1 2 V3 V 1 V3 4                         5 -10 0.417 
Gallin Matthias 6 V 3 4 1 4   1 1 0 4 V 3 V                         3 -14 0.250 
Knecht Rolf 7 V V V 3 V V   V V V V 1 V                         10 32 0.833 
Dähler Walter 8 3 V V 2 V V 3   4 V V 3 V                         7 13 0.583 
Heyl Stefan 9 V V V 0 2 V 1 V   V V 1 V                         8 12 0.667 
Kellerhals Markus 10 V 3 V 3 4 V 1 4 3   4 1 V                         4 -5 0.333 
Poka Laszlo 11 V 2 4 2 V3 1 2 2 0 V   1 1                         3 -21 0.250 
Valär Peter 12 V V V 2 2 V V V V V V   V                         10 29 0.833 
Coiffard Merja 13 3 V 4 3 V 1 1 0 0 0 V2 0                           3 -29 0.250 
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18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
 
Rangliste nach 1. Runde – Poule 1 
 

Rang Name Siege Quot. Diff. Donné 
1 Uhlig Andreas 12 1.000 42 57 
2 Oates Chris 10 0.833 21 54 
3 Guilloir Emmanuel 9 0.750 13 52 
4 Dalla Vecchia Martin 7 0.583 10 47 
5 Grosjean Louis 7 0.583 8 50 
6 Blanc Amadeo 7 0.583 6 46 
7 Künstler Rudolf 6 0.500 -2 46 
8 Sieger Norman 5 0.417 -8 41 
9 Rued Hermann 4 0.333 -12 43 
10 Legall Patrick 4 0.333 -16 35 
11 Hagen Claudia 3 0.250 -12 39 
12 Liefert Denise 3 0.250 -22 34 
13 Rostetter Anouk 1 0.083 -28 30 

 
Rangliste nach 1. Runde – Poule 2 
 

Rang Name Siege Quot. Diff. Donné 
1 Strehler Alexander 10 0.909 31 51 
2 Boeglin Richard 10 0.909 25 54 
3 Benoist Guillaume 9 0.818 32 52 
4 Bonnot Philippe 9 0.818 21 48 
5 Bucher Peter 7 0.636 11 44 
6 Hatz Jann 4 0.364 -6 37 
7 Raynaud Carole 4 0.364 -10 35 
8 Longatti Willy 4 0.364 -12 34 
9 Friebe Dieter 4 0.364 -16 34 
10 Speiser Wolfgang 3 0.273 -21 30 
11 Fahy-Deshe Mary 2 0.182 -21 30 
12 Kuhn Anita 0 0.000 -34 19 

 
Rangliste nach 1. Runde – Poule 3 
 

Rang Name Siege Quot. Diff. Donné 
1 Knecht Rolf 10 0.833 32 54 
2 Valär Peter 10 0.833 29 54 
3 Essner Christophe 10 0.833 27 58 
4 Heyl Stefan 8 0.667 12 44 
5 Dähler Walter 7 0.583 13 50 
6 Hori Catherine 7 0.583 -4 42 
7 Svellenti Marco 5 0.417 -10 38 
8 Kellerhals Markus 4 0.333 -5 43 
9 Moser Arianne 4 0.333 -15 41 
10 Ruco Maria Giulia 4 0.333 -15 37 
11 Gallin Matthias 3 0.250 -14 36 
12 Poka Laszlo 3 0.250 -21 28 
13 Coiffard Merja 3 0.250 -29 24 

 
 



18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
 
Rangliste nach 1. Runde – Gesamt 
 

  Name Siege Quot. Diff. Donné 
1 Uhlig Andreas 12 1.000 42 57 
2 Strehler Alexander 10 0.909 31 51 
3 Boeglin Richard 10 0.909 25 54 
4 Knecht Rolf 10 0.833 32 54 
5 Valär Peter 10 0.833 29 54 
6 Essner Christophe 10 0.833 27 58 
7 Oates Chris 10 0.833 21 54 
8 Benoist Guillaume 9 0.818 32 52 
9 Bonnot Philippe 9 0.818 21 48 
10 Guilloir Emmanuel 9 0.750 13 52 
11 Heyl Stefan 8 0.667 12 44 
12 Bucher Peter 7 0.636 11 44 
13 Dähler Walter 7 0.583 13 50 
14 Dalla Vecchia Martin 7 0.583 10 47 
15 Grosjean Louis 7 0.583 8 50 
16 Blanc Amadeo 7 0.583 6 46 
17 Hori Catherine 7 0.583 -4 42 
18 Künstler Rudolf 6 0.500 -2 46 
19 Sieger Norman 5 0.417 -8 41 
20 Svellenti Marco 5 0.417 -10 38 
21 Hatz Jann 4 0.364 -6 37 
22 Raynaud Carole 4 0.364 -10 35 
23 Longatti Willy 4 0.364 -12 34 
24 Friebe Dieter 4 0.364 -16 34 
25 Kellerhals Markus 4 0.333 -5 43 
26 Rued Hermann 4 0.333 -12 43 
27 Moser Arianne 4 0.333 -15 41 
28 Ruco Maria Giulia 4 0.333 -15 37 
29 Legall Patrick 4 0.333 -16 35 
30 Speiser Wolfgang 3 0.273 -21 30 
31 Hagen Claudia 3 0.250 -12 39 
32 Gallin Matthias 3 0.250 -14 36 
33 Poka Laszlo 3 0.250 -21 28 
34 Liefert Denise 3 0.250 -22 34 
35 Coiffard Merja 3 0.250 -29 24 
36 Fahy-Deshe Mary 2 0.182 -21 30 
37 Rostetter Anouk 1 0.083 -28 30 
38 Kuhn Anita 0 0.000 -34 19 

 
 



18. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 17. Juni 2017 
 
Rangliste nach 1. Runde – Poule unique / nach Kategorie 
 

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht
1 Raynaud Carole 40+ F 
2 Ruco Maria Giulia 40+ F
3 Hagen Claudia 40+ F 
4 Rostetter Anouk 40+ F

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht 
1 Hori Catherine 50+ F 
2 Moser Arianne 50+ F 
3 Liefert Denise 50+ F 
4 Coiffard Merja 50+ F 
5 Fahy-Deshe Mary 50+ F 

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht
1 Kuhn Anita 70+ F 

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht
1 Uhlig Andreas 40+ M 
2 Strehler Alexander 40+ M
3 Boeglin Richard 40+ M 
4 Essner Christophe 40+ M
5 Oates Chris 40+ M 
6 Guilloir Emmanuel 40+ M
7 Blanc Amadeo 40+ M 

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht 
1 Knecht Rolf 50+ M 
2 Benoist Guillaume 50+ M 
3 Grosjean Louis 50+ M 
4 Sieger Norman 50+ M 
5 Svellenti Marco 50+ M 
6 Hatz Jann 50+ M 
7 Speiser Wolfgang 50+ M 
8 Gallin Matthias 50+ M 

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht
1 Bonnot Philippe 60+ M 
2 Heyl Stefan 60+ M
3 Dähler Walter 60+ M 
4 Dalla Vecchia Martin 60+ M
5 Friebe Dieter 60+ M 
6 Legall Patrick 60+ M

Rang Nachname Vorname Kategorie Geschlecht 
1 Valär Peter 70+ M
2 Bucher Peter 70+ M 
3 Künstler Rudolf 70+ M
4 Longatti Willy 70+ M 
5 Kellerhals Markus 70+ M
6 Rued Hermann 70+ M 
7 Poka Laszlo 70+ M

 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
4 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Damen 40+ 
 

Tableau A Tableau B 

1 Raynaud Carole 
  
  
  Raynaud Carole V/3 
    
    

4 Rostetter Anouk   
  
  
  Raynaud Carole V/5 
  1. Platz 
  

3 Hagen Claudia   
    
    
  Ruco Maria Giulia V/8 
  
  

2 Ruco Maria Giulia 
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
8 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Damen 50+ 
 

Tableau A Tableau B Tableau C 

1 Hori Catherine 
  
  Hori Catherine 
    

8     
  Hori Catherine V/4 

5 Fahy-Deshe Mary     
      
  Coiffard Merja V/8 
    

4 Coiffard Merja   
  Moser Arianne V/6 

3 Liefert Denise   1. Platz 
    
  Liefert Denise   
      

6       
  Moser Arianne V/6 

7     
    
  Moser Arianne    
  

2 Moser Arianne  
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
8 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Herren 40+ 
 

Tableau A Tableau B Tableau C 

1 Uhlig Andreas 
  
  Uhlig Andreas 
    

8     
  Uhlig Andreas V/9 

5 Oates Chris     
      
  Oates Chris V/9 
    

4 Essner Christophe   
  Uhlig Andreas V/7 

3 Boeglin Richard   1. Platz 
    
  Guilloir Emmanuel V/8   
      

6 Guilloir Emmanuel     
  Strehler Alexander V/9 

7 Blanc Amadeo   
    
  Strehler Alexander V/2 
  

2 Strehler Alexander 
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
8 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Herren 50+ 
 

Tableau A Tableau B Tableau C 

1 Knecht Rolf 
  
  Knecht Rolf V/4 
    

8 Gallin Matthias   
  Knecht Rolf V/4 

5 Svellenti Marco     
      
  Sieger Norman V/7 
    

4 Sieger Norman   
  Knecht Rolf V/9 

3 Grosjean Louis   1. Platz 
    
  Grosjean Louis V/7   
      

6 Hatz Jann     
  Grosjean Louis V/8 

7 Speiser Wolfgang   
    
  Benoist Guillaume V/3 
  

2 Benoist Guillaume 
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
8 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Herren 60+ 
 

Tableau A Tableau B Tableau C 

1 Bonnot Philippe 
  
  Bonnot Philippe 
    

8     
  Dalla Vecchia Martin V/8 

5 Friebe Dieter     
      
  Dalla Vecchia Martin V/1 
    

4 Dalla Vecchia Martin   
  Dalla Vecchia Martin V/4 

3 Dähler Walter   1. Platz 
    
  Dähler Walter V/7   
      

6 Legall Patrick     
  Dähler Walter V/7 

7     
    
  Heyl Stefan   
  

2 Heyl Stefan 
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
8 er Tableau Direktausscheidung – Veteranen Herren 70+ 
 

8 er Tableau Direktausscheidung 

Tableau A Tableau B Tableau C 

1 Valär Peter 
  
  Valär Peter 
    

8     
  Valär Peter V/3 

5 Kellerhals Markus     
      
  Kellerhals Markus V/3 
    

4 Longatti Willy   
  Valär Peter V/3 

3 Künstler Rudolf   1. Platz 
    
  Rued Hermann V/9   
      

6 Rued Hermann     
  Rued Hermann V6/5 

7 Poka Laszlo   
    
  Bucher Peter   
  

2 Bucher Peter 
 
 



17. Trophy Tissot / Zürcher Fechtmarathon     
 
Degen – Turnier Veteranen, Samstag, 11. Juni 2016 
 

 

 
Schlussranglisten 
 

Damen 40+ Herren 40+ 
1 Raynaud Carole 1 Uhlig Andreas 
2 Ruco Maria Giulia 2 Strehler Alexander 
3 Hagen Claudia 3 Oates Chris 
3 Rostetter Anouk 3 Guilloir Emmanuel 

5 Boeglin Richard 
6 Essner Christophe 
7 Blanc Amadeo 

Damen 50+ Herren 50+ 
1 Moser Arianne 1 Knecht Rolf 
2 Hori Catherine 2 Grosjean Louis 
3 Coiffard Merja 3 Benoist Guillaume 
3 Liefert Denise 3 Sieger Norman 
5 Fahy-Deshe Mary 5 Svellenti Marco 

6 Hatz Jann 
7 Speiser Wolfgang 
8 Gallin Matthias 

Herren 60+ 
1 Dalla Vecchia Martin 
2 Dähler Walter 
3 Bonnot Philippe 
3 Heyl Stefan 
5 Friebe Dieter 
6 Legall Patrick 

Damen 70+ Herren 70+ 
1 Kuhn Anita 1 Valär Peter 

2 Rued Hermann 
3 Bucher Peter 
3 Kellerhals Markus 
5 Künstler Rudolf 
6 Longatti Willy 
7 Poka Laszlo 

 
 


